m pi . AOODRTO. Regi stro regionale dei decreti direttoriali.R 0000240.06-06-2024. h.15:51

VISTO

VISTA

VISTO

VISTI

VISTI

RITENUTO

‘ 7
CA,@rﬁﬂiyfkﬂw ;%ﬁf%/ié

IL DIRETTORE GENERALE

il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante «Approvazione del testo unico
delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di
ogni ordine e grado»;

la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante «Riforma del sistema nazionale di istruzione
e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti»;

I'art. 5 commi da 5 a 12 del decreto-legge 44/2023, convertito con modificazioni
dalla legge 21 giugno 2023, n. 74 e in particolare il comma 8 che prevede che il
Comitato di valutazione sia integrato da un componente esterno individuato dal
dirigente titolare dell’USR fra dirigenti scolastici, dirigenti amministrativi e dirigenti
tecnici;

gli artt. da 6 a 8 del decreto ministeriale 15 giugno 2023 n. 119 Procedura
straordinaria in attuazione dell’art. 5, commi da 5 a 17 del decreto-legge 44/2023;
i propri decreti di nomina dei componenti esterni dei Comitati per la valutazione dei
docenti di cui al comma 129, art. 1, della Legge 13 luglio 2015 n. 107 del triennio
2021-24;

di apportare alcune modifiche ai decreti di cui al punto precedente;

DECRETA

Art. 1

Sono individuati in qualita di componenti esterni del Comitato di valutazione dei docenti per la lezione
simulata di cui all’art. 5 comma 8 del DL 44/2023 i Dirigenti di cui all’allegato elenco.

Art. 2

| componenti designati comunicheranno con la massima tempestivita, e comunque entro e non
oltre 5 giorni dalla pubblicazione del presente decreto, a direzione-toscana@istruzione.it la
presenza di eventuali incompatibilita con i docenti in anno di formazione e prova, in modo che
I’'Ufficio possa provvedere alle sostituzioni.

Responsabile del procedimento: Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze Referente:

Ornella Riccio

email: ornella.riccio@istruzione.it

Tel.055 27251
e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it

e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it

Tel. n: +39 055 2725 250 Web: http://www.toscana.istruzione.it



mailto:ornella.riccio@istruzione.it
mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.toscana.istruzione.it/
mailto:direzione-toscana@istruzione.it

Werio Foobastior Kogionaté por s Tosoara

Srieirore Gerneirale

Art. 3
Per lo svolgimento di tale funzione non sono previsti compensi o rimborsi spese a carico dell’'USR.
Art. 4

Il presente decreto viene pubblicato sul sito web di questo Ufficio Scolastico Regionale.

IL DIRETTORE GENERALE
Ernesto Pellecchia

Firmato digitalmente da
EELILI_ECCHIA ERNESTO

O =MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

Responsabile del procedimento: Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze Referente:

Ornella Riccio ) Tel. 05527251 o
e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it

ema"f ornella.riccio@istruzione.it e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it
Tel. n: +39 055 2725 250 -303 Web: http://www.toscana.istruzione.it



mailto:ornella.riccio@istruzione.it
mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.toscana.istruzione.it/

		2024-06-05T14:10:48+0000
	PELLECCHIA ERNESTO


		2024-06-06T15:51:48+0200
	protocollo




